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Päätös kalataloudellisen tarkkailuohjelman ja kalatalousvelvoitteen 
toteuttamissuunnitelman hyväksymisestä

ASIA Hirvivuolteen säännöstelypadon kalataloudellisen tarkkailuohjelman ja 
istutusvelvoitteen toteuttamissuunnitelman hyväksyminen, Pyhtää.

HAKIJA Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus

ASIAN VIREILLETULO Kaakkois-Suomen ELY-keskus on toimittanut 21.6.2023 Varsinais-Suomen 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen Rannikon kalatalouspalvelut -
yksikölle hyväksyttäväksi esityksen Hirvivuolteen säännöstelypadon 
velvoiteistutussuunnitelmaksi ja kalataloudelliseksi tarkkailuohjelmaksi.

TOIMINTA Hirvivuolteen pato sijaitsee Kymijoen läntisessä päähaarassa noin 5,3 
kilometriä Vastilan kylän Hirvikosken sillalta ylävirtaan ja noin 5,1 kilometriä 
joen läntisen ja itäisen päähaaran haarautumiskohdasta alavirtaan. Padolla 
säännöstellään Kymijoen veden virtausta itäisen ja läntisen päähaaran 
välillä. Pato on Suomen valtion hallinnassa. Säännöstelystä vastaa 
Kaakkois-Suomen ELY-keskus. 

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT
Säännöstelypadolle on annettu vesistötoimikunnan lupa 17.8.1937. Patoon 
liittyvät velvoitteet istutusten ja kalataloudellisen tarkkailun toteuttamiseksi 
perustuvat Itä-Suomen vesioikeuden päätökseen 14.3.1984 (N:o 18/Ym 
1/84). Päätöksen velvoitteita koskevat lupamääräykset on kirjattu 
vireilläolokuulutuksen liitteenä olevaan ohjelmaesitykseen. 

ESITETTY TARKKAILUOHJELMA
Istutusten osalta velvoitetta toteutetaan ensisijaisesti merilohen ja 
meritaimenen istutuksilla. Mikäli kyseisiä lajeja ei ole saatavilla, voidaan 
istutuksiin käyttää vaellussiikaa tai kirjolohta.  Ohjelmassa esitetään, että 
tehtävien istutusten arvon tulee vastata 1984 lupapäätöksessä määrättyjen 
istutusten nykyarvoa, ollen enintään 39 900 € (sis. alv) Edellisestä 
istukkaiden laskennallisen arvon tarkistuksesta vuodelta 2006 arvo on 
noussut noin 15 000 € (sis. alv).

Kalataloudellista tarkkailua toteutetaan sähkökoekalastuksella, jota tehdään 
ohjelmakauden aikana vuosittain 2–3 koealalla Hirvikosken alueella. Lisäksi 
osallistutaan kalatalousviranomaisen organisoimiin lohenpoikasten 
merkintätutkimuksiin.



PÄÄTÖS  
2 (3)

  
Annettu julkipanon jälkeen VARELY/2191/2021
20.3.2024  

 
 
 

Ohjelmakauden aikana laaditaan myös Hirvikosken kalataloudellinen 
kunnostussuunnitelma sekä arvioidaan Hirvivuolteen padon lupaan liittyvän 
kalataloudellisen haitan suuruus menetettyyn poikaspinta-alaan perustuen.

Sähkökoekalastusten tulokset syötetään valtakunnalliseen 
sähkökoekalastusrekisteriin kunkin tutkimusvuoden loppuun mennessä. 
Tarkkailuraportteja laaditaan ohjelmakauden aikana kahdesti: väliraportti 
maaliskuussa 2028 ja loppuraportti joulukuuhun 2035 mennessä. 
Hirvikosken kalataloudellinen kunnostussuunnitelma laaditaan vuoden 2026 
loppuun mennessä. Selvitys Hirvivuolteen padon lupaan liittyvän 
kalataloudellisen haitan arvioinnista menetetyn poikastuotantoalaan 
perustuen valmistuu vuonna 2027.

Raportit ja selvitykset toimitetaan kalatalousviranomaiselle sekä alueen 
kalatalousalueille.

ASIANOSAISTEN KUULEMINEN

Tarkkailuohjelmaesitys, johon sisältyy istutusvelvoitteen 
toteuttamissuunnitelma, on pidetty nähtävänä 7.8.–13.9.2023 Varsinais-
Suomen ELY-keskuksen internet-sivustolla. Ohjelmaesityksestä on 
pyydetty lausunnot Pyhtään kunnan ympäristön- ja 
terveydensuojeluviranomaisilta ja Kymen kalatalousalueelta.
Ohjelmaesityksestä ei annettu vireilläoloaikana lausuntoja, muistutuksia tai 
mielipiteitä.

RATKAISU Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalous-
viranomainen hyväksyy 21.6.2023 toimitetun Hirvivuolteen 
säännöstelypadon kalataloudellisen tarkkailuohjelman vuosille 2023–2035 
ja kalatalousvelvoitteen toteuttamissuunnitelman vuosille 2024–2035 
seuraavalla lisäyksellä: 

- Tarkkailuraportit toimitetaan tarkkailuohjelmassa mainittujen tahojen 
lisäksi Pyhtään kunnalle.

RATKAISUN PERUSTELUT

Tarkkailun toteuttaminen esitetyn tarkkailuohjelman mukaisesti antaa 
ennalta arvioiden riittävät tiedot hankkeen kalataloudellisista vaikutuksista.
Ohjelman mukainen istutusvelvoitteen rahallinen arvo vastaa muutettuna 
alkuperäisen velvoitteen mukaisten istukkaiden nykyarvoa. Istukkaiden 
rahallisen arvon määrittäminen on tarpeellista, kun istutussuunnitelmassa 
poiketaan kalatalousvelvoitteen määräytymisen aikaisesta suunnitelmasta.
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TARKKAILUOHJELMAN MUUTTAMINEN JA VOIMASSAOLO

Päätöstä voidaan tarvittaessa muuttaa Varsinais-Suomen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksymällä 
tavalla. 
Pieniä muutoksia tarkkailun suorittamistapaan tai aikatauluun voidaan tehdä 
ilman tarkkailupäätöksen muutosta Varsinais-Suomen ELY-keskuksen 
hyväksymällä tavalla tai ELY-keskuksen aloitteesta. 
Tämä päätös on voimassa, kunnes uusi päätös asiasta on annettu.

OIKEUSOHJEET Vesilaki (587/2011) 3 luvun 11 §, 14 § ja 15 §.

Hallintolaki (434/2003)

KÄSITTELYMAKSU Maksua ei peritä luvanhaltijan ollessa valtio. Käsittelymaksun perimättä 
jättäminen perustuu valtioneuvoston asetukseen 1215/2023.

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen sekä maksuun voidaan hakea oikaisua Etelä-Suomen 
aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusosoitus liitteenä. 

LIITTEET Päätöstä ja maksua koskevat oikaisuvaatimusosoitukset

Tarkkailuohjelmaesitys 

JAKELU Päätös hakijalle

TIEDOKSI Päätösjäljennös:

Pyhtään kunnan ympäristön- ja terveydensuojeluviranomainen
Kymen kalatalousalue

Ilmoittaminen päätöksestä:

Päätös julkaistaan Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen internet-sivustolla.

Päätöksen on valmistellut kalastusbiologi Joonas Ikävalko. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. 
Merkintä hyväksymisestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 
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